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تجدید آگهی فراخوان مناقصه عمومی

 یک مرحله ای )نوبت دوم(
اداره کل راه و شهرسازی لارستان در نظر دارد مناقصه عمومی با شرایط ذیل را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشایی پاکت ها،از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تاریخ انتشار 

فراخوان در سامانه تاریخ 1402/05/08 می باشد. 
1- شرکتها باید دارای صلاحیت و ظرفیت کاری مورد مناقصه باشند.

www.setadiran.ir 2- محل دریافت اسناد مناقصه: درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
3- زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه از ساعت 9:00 صبح مورخ 1402/05/08 لغایت ساعت 13:00 مورخ 1402/05/15 

می باشد.
4- تاریخ نهایی قبول پیشنهادها و آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد : ساعت 13:00 

مورخ 1402/05/30 
5- تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت 9 صبح مورخ 1402/05/31

6- محل تحویل پاکت های الف: اداره کل راه و شهرسازی لارستان- مدیریت حراست
7- بدینوسیله در اجرای بند "د" ماده 18 قانون برگزاری مناقصات از پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه به شرح بند 

5 دعوت به عمل می آید.
8- امکان شکایت در خصوص فرایند برگزاری مناقصات در هیات استانی رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات 
)مستقر در استانداری فارس( بر اساس قوانین و مقررات مربوطه )علی الخصوص مواد مربوط به نحوه و چگونگی طرح 
شکایت در هیات، موضوع مقررات ماده )25( قانون برگزاری مناقصات و تبصره بند "م" ماده )5( قانون اساس نامه هیات 

رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات فراهم می باشد.
9- برای کسب اطلاعات بیشتر با تلفن1560-52241160-071اداره پیمان و رسیدگی تماس حاصل نمائید.
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///اشاره:
فقر مزمن شده است. دهک های فرودست و میانی جامعه در میان 
امواج پرخروش تورم و شاخص فلاکت یکی پس از دیگری قربانی 
می شوند و اولین نشانه های فقر مزمن در سبد معیشت خانوار 
مشهود است. سرانه مصرف گوشت و مرغ و لبنیات طی سنوات 
اخیر همواره رو به زوال بوده و اکنون نوبت به سایر اقلام سبد 

معیشت خانوار رسیده است.
طبقه های فرودست مدت های زیادی است که از برنج 
خوش عطروبوی ایرانی محروم مانده اند و افسارگسیختگی ارز 
سبب شده است تا برنج های خارجی نیز از سفره های بسیاری از 
ایرانیان رخت بربندد. گرانی برنج سبب شده بسیاری از هم وطنان 
و همشهریان به جای خرید کیسه های ۱۰کیلویی به سراغ خرید 
محصولات خارجی و خرده برنج های نامرغوب رفته و این در 
حالیست که از مدت ها پیش طعم و عطر برنج مرغوب ایرانی را 

از یاد برده اند.
 عطر برنج ایرانی در معرض فراموشی

به بازار برنج برویم. هیچ سنخیتی میان درآمد و هزینه برقرار 
نیست. حجره قدیمی از عطر و بوی برنج شمالی و کامفیروزی 
پر است، اما شمار اندکی از مشتریان توانایی خرید آن را داشته 
و بسیاری با حسرت به آن می نگرند و به دنبال اجناس ارزان با 
کیفیت نامطلوب می روند. در بازار برنج این محصول برای نمونه 
اعلای شمالی تا ۱65هزار تومان قیمت گذاری شده و این در حالی 
است که نمونه مرغوب فارس از یکصد تا ۱5۰هزار تومان در نوسان 
است. برنج خارجی هم از این افزایش قیمت پیروی کرده و بهای 

آن به کیلویی 58هزار تومان رسیده است.
یکی از فروشندگان برنج در این زمینه به خبرنگار شیرازنوین 
می گوید: در سال گذشته قیمت برنج خارجی به دنبال افزایش 
نرخ ارز دچار جهش های ناگهانی شد و کیسه ده کیلویی آن به مرز 
5۰۰هزار تومان رسید. نتیجه این گرانی کاهش محسوس مصرف 

برنج در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان بود.
مسعودی می افزاید: تابه حال در بازار برنج کاهش مصرف منجر به 
رکود قیمت نشده و تاجران عمده وقتی با کاهش تقاضا روبه رو 
می شوند، از واردات خودداری کرده و به سراغ اقلام جایگزین سبد 
معیشتی خانوار می روند. وی در ادامه گفت: این سناریو برای برنج 
ایرانی نیز تکرار می شود و در حالی که اقشار قابل ملاحظه ای از 
جامعه توان خرید برنج مرغوب ایرانی را ندارند، قیمت این محصول 

تعدیل نمی شود.

او با تأکید بر این موضوع که سود فروشندگان خرد در فروش 
بیشتر با قیمت کمتر است، اظهار داشت: صنعت کشاورزی 
همواره دچار دلالی بوده و این موضوع در مورد برنج ایرانی بیشتر 
خودنمایی می کند. به گفته این فعال حوزه برنج، دلالان گاهی تا 

5۰ درصد بر قیمت این محصول اثرگذار هستند.
 روی گردانی بانک ها از شالی کاران

در همین زمینه یکی از شالی کاران منطقه کامفیروز استان فارس 
به خبرنگار شیرازنوین می گوید: سود حاصل از گرانی برنج به جیب 
کشاورزان نمی رود و در بسیاری از موارد تولیدکنندگان به دلیل 
ناتوانی مالی محصول خود را به بهای اندکی پیش فروش می کنند.

رضانیا با انتقاد از تسهیلاتی که در اختیار کشاورزان و شالی کاران 
قرار نمی گیرد، اظهار داشت: روند اخذ وام از بانک ها سخت 
و طولانی است و بازپرداخت با نرخ 25 تا 3۰ درصد هم کمر 
تولیدکنندگان را می شکند. به موازات این با مشکلاتی نظیر گرانی 
نهاده ها، بی کیفیتی کود دولتی، خشک سالی و مواردی از این دست 

نیز روبه رو هستیم.
این تولیدکننده که شغل آبا و اجدادی اش شالی کاری است، در 
ادامه افزود: شرکت های بزرگ بسته بندی برنج، در موقع برداشت 
محصول مرغوب شالی کاران را به پایین ترین قیمت خریداری و در 
انبار دپو می کنند. سپس با بهای چند برابری به مخاطب ایرانی و 
خارجی عرضه کرده و شالی کار نشانی از دست رنجش نمی بیند. او 
در بخش پایانی سخنانش خواستار حذف واسطه ها از چرخه تولید 

و عرضه و تشکیل تعاونی های مردم نهاد با پشتوانه حاکمیتی شد.
 سایه پساب ها بر سر شالیزارها

با گسترش شهرها و فقدان زیرساخت های حوزه بهداشت، 
آبیاری محصولات کشاورزی با پساب های غیربهداشتی به یکی از 
تهدیدهای اصلی حوزه سلامت تبدیل شده است. بسیاری از اقشار 
جامعه که اعتمادی به کیفیت و سلامت برنج های مشکوک خارجی 
ندارند، ترجیح می دهند تا از برنج ایرانی به مقدار کمتر و با کیفیت 
بهتر استفاده کنند. اما متأسفانه پای پساب های غیربهداشتی به 
شالیزارها هم باز شده و این مسئله تهدید جدی برای سلامت 

جامعه خواهد بود.
در همین زمینه مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از عزم 
جدی دستگاه متبوعش برای پایش سلامت غذایی جامعه خبر داد.
ذبیح الله سیروسی در پاسخ به شیرازنوین، با تأکید بر این موضوع 
که آبیاری مزارع در حاشیه و جنوب کلان شهر شیراز به صورت 
پیوسته رصد می شود، گفت: چندی پیش پس از تأیید آلودگی به 
فاضلاب در قسمتی از یک شالیزار برنج، این محل با اخذ دستور 
قضایی قلع و قمع شد. وی با اشاره به فعالیت هایی که در این حوزه 
در ماه های اخیر صورت گرفته، افزود: مزرعه برنج موردنظر در 
منطقه اقبال آباد روستای کوشکک بخش مرکزی شهرستان شیراز 
قرار داشت که قسمتی از این مزرعه 84۰۰ مترمربعی با فاضلاب 
و قسمتی با آب سالم چاه که مورد تأیید شبکه بهداشت و درمان 

است، آبیاری می شد.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه با به کارگیری دو دستگاه 
ماشین آلات سنگین عملیات امحای قسمت آلوده مزرعه موصوف 
صورت گرفت، اظهار کرد: با ورود شبکه بهداشت، دانشگاه 
علوم پزشکی و محیط زیست به این موضوع و انجام بررسی های 
لازم، میزان و قسمت های آلوده محرز شد. وی با بیان اینکه برخورد 
با کشاورز متخلف در قالب گشت هم پوشان صورت گرفت، ابراز 
کرد: آبیاری مزارع با فاضلاب و آب های نامتعارف ممنوع است و 
بر اساس ماده 688 قانون مجازات اسلامی، هرکسی که سلامت 
مردم را تهدید کند، برای آن در قانون جرم انگاری شده و با فرد 

خاطی برخورد می شود.
 پایان مماشات با کشاورزان متخلف

سیروسی با تأکید بر اینکه در برخورد با افراد متخلف هیچ گونه 
مماشاتی نخواهیم داشت و مزارع آلوده در هر مرحله ای از رشد 
که باشند معدوم می شوند، بیان کرد: به کشاورزان زحمت کش در 
مناطق جنوب و حریم کلان شهر شیراز توصیه می کنم که از آبیاری 

مزارع توسط فاضلاب و آب های نامتعارف جداً خودداری کنند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ضمن گلایه از چگونگی 
دفع فاضلاب در جنوب این کلان شهر افزود: ما می بینیم که 
فاضلاب در جنوب شهر به کانال های کشاورزی رها می شود؛ من 
به دستگاه های متولی توصیه می کنم و تقاضا دارم این موضوع را 

مدیریت و از رهاسازی آن جلوگیری کنند.
گفتنی است آلودگی درصد ناچیزی از برنج ایرانی، از کیفیت و آوازه 

آن نمی کاهد و این در حالی است که در افکار عمومی شائبه های 
بسیاری پیرامون اصالت و کیفیت برنج های خارجی وجود دارد.

 کشاورزی سنتی بلای جان منابع آبی
در همین زمینه استاندار فارس با اشاره به وضعیت منابع پایدار 
آب در این استان، بر لزوم ممنوع شدن کشت محصولات پُرآب بر، 

به ویژه برنج، در نقاطی از فارس تأکید کرد.
دکتر محمدهادی ایمانیه بیان کرد: با وجود بارندگی های نسبتاً 
خوب در یکی 2 سال اخیر در فارس، همچنان در نقاطی از استان، 
من جمله شیراز، کمبود آب وجود دارد و مشکلاتی برای مردم 
ایجاد شده است. او ادامه داد: در همین شرایط در برخی نقاط 
استان شاهد هستیم که هنوز برخی محصولات پُرآب بر مانند 
برنج توسط کشاورزان کاشت می شود و شیوه آبیاری غرقابی 
همچنان ادامه دارد. وی اظهار کرد: با توجه به وضعیت آبی 
 استان ضرورت دارد که کشت برنج در برخی مناطق به سرعت 

ممنوع شود.
ایمانیه گفت: البته باید در مقابل و برای جلوگیری از واردآمدن 
ضرر و زیان به کشاورزان، کشت های جایگزین کم آب بر اما دارای 
ارزش افزوده بالا را به آنها معرفی کنیم. او افزود: گیاهان دارویی 
با توجه به ارزش افزوده و سودی که برای کشاورز می تواند داشته 
باشد، جایگزین مناسبی برای کشت برنج و دیگر محصولات 
پرآب بر است و در کنار این اگر قرارداد خرید محصولات هم با 

کشاورزان منعقد شود، قطعاً استقبال خواهند کرد.
استاندار فارس همچنین از دستگاه های متولی خواست که 
به بحث کشت های جایگزین با جدیت بیشتری ورود کرده و 
مشخص کنند که چه محصولی جایگزین چه محصولی شود، 
کدام محصول مصرف آب کمتری دارد و کدام محصول دارای 
ارزش افزوده و سود بیشتر است. ایمانیه ادامه داد: مدیرکل صمت 
استان نیز با همکاری معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
و سازمان جهاد کشاورزی استان به مبحث صنایع تبدیلی 
بیشتر ورود کنند و تسهیلات، امتیازات و امکاناتی برای فعالان 
 این عرصه تعریف و پیش بینی کنند تا استقبال بیشتری از این 

حوزه شود.

شیرازنوین مشکلات شالی کاران فارس و حاشیه های بازار برنج را کنکاش می کند

ودستان چ برنج ایرانی از سفره های فر کو
شهروندان:

توانایی خرید برنج مرغوب ایرانی را 
نداریم و به خرده برنج و محصولات 
خارجی بی کیفیت قناعت می کنیم

فروشندگان برنج: 

دلالان گاهی تا 50 درصد بر قیمت 
برنج اثرگذار هستند و کاهش مصرف 
منجر به رکود قیمت نشده است

شالی کاران:

تولیدکنندگان محصول خود را
 پیش فروش می کنند و سود حاصل 

از گرانی برنج به جیب کشاورزان
 نمی رود

یک نماینده مجلس با انتقاد از سهم خواهی دستگاه های مختلف از بخش مسکن که به گفته وی سبب 
گران شدن قیمت های این بخش می شوند، بر لزوم توسعه متوازن جمعیت در اقصی نقاط کشور به 

عنوان یکی از راهبردهای حل بحران مسکن تأکید کرد.
علیرضا پاک فطرت ضمن بیان مطلب فوق، در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار داشت: سهم خواهی 
دستگاه های مرتبط در حوزه مسکن از جمله چالش های بخش مسکن و از جمله عوامل گرانی مسکن 
است و در حالی که دولت به دنبال آن است که در قالب طرح نهضت ملی، مشکل مسکن گروه های 
پایین درآمدی را حل کند، اما از سوی دیگر بخش مسکن به محلی برای سهم خواهی دستگاه های 

مربوطه تبدیل شده است و بسیاری از دستگاه ها از این محل می خواهند مشکلات بودجه ای خود را 
حل کنند و حتی مجلس هم بر این معضل صحه می گذارد. وی توضیح داد: مثلًا مجلس مصوب کرده 
است که دستگاه های ذی ربط می توانند درصدی از عوارض صدور پروانه را دریافت کنند؛ در حالی که 
اگر دستگاه های مختلف نظیر سازمان تأمین اجتماعی و… مشکل کسری بودجه دارند، این موضوع 
هیچ ربطی به بخش مسکن ندارد و جور این مسئله نباید به دوش مسکن باشد. نماینده مردم شریف 
شهرستان های شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، در ادامه بر مشکل بیمه کارگران ساختمانی 
به عنوان یکی از مشکلات بخش صنعت ساختمان اشاره و تأکید کرد: دولت باید ساز و کاری را طراحی 
کند که به جای اینکه کارفرما پول بیمه کارگران ساختمانی را به حساب سازمان تأمین اجتماعی 
واریز کند، شرایطی را فراهم کند که در هر نقطه ای از شهر که ساخت و ساز صورت می گیرد، کارفرما 
ملزم شود تمامی کارگران ساختمانی را در طول اجرای پروژه بیمه کند. در حالی که با مکانیزم های 
فعلی، کارفرمایان ملزم به واریز حق بیمه کارگران به حساب سازمان تأمین اجتماعی هستند که 
درنهایت لزوماً به بیمه کارگران ساختمانی منجر نمی شود و این چرخه سبب ایجاد نارضایتی های 
عمومی می شود. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در ادامه بر لزوم توسعه متوازن جمعیت 
به عنوان یکی از راهکارهای حل چالش مسکن تأکید کرد و خاطرنشان ساخت: توسعه نامتوازن 
جمعیت سبب می شود که تقاضا برای سکونت در برخی از نقاط کشور نظیر تهران افزایش چشمگیری 
داشته باشد و در اثر این مسئله، تقاضای مسکن نیز افزایش چشمگیری پیدا می کند و با توجه به 
اینکه این فرایند سبب گرانی نهاده های تولید مسکن و مخصوصاً زمین می شود، خروجی این سیکل 
معیوب سبب می گردد که مسکن به یک ابرچالش تبدیل شود. پاک فطرت اذعان داشت: مشکل 
مسکن معلول عدم اجرای طرح های آمایش سرزمینی است و وقتی دوسوم از جمعیت کشور در یک 
نقطه خاص متمرکز می شود و بسیاری از نقاط کشور مهاجرت فرست می شوند، این امر بیانگر آن است 
که طرح آمایش سرزمین چه در بحث توسعه و چه در بحث جمعیت ناقص اجرایی شده است. وی 
خواستار ایجاد بسترهای شغلی در اقصی نقاط کشور برای پراکندگی همگون جمعیت شد و گفت: اگر 

این سیاست را اجرایی نکنیم، نمی توانیم مشکل مسکن را مدیریت کنیم.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس عنوان کرد:

سهم خواهی در حوزه مسکن
پاک فطرت: سهم خواهی دستگاه های ذی ربط از دلایل گرانی مسکن است

در نشست رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز با مدیران گروه های آموزشی بالینی دانشگاه، مسائل 
مختلف این گروه ها با محوریت ارتقای حوزه آموزش در مجموعه 

سلامت فارس، بررسی شد. 
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز، رئیس دانشگاه در این نشست هم اندیشی، 
وظیفه ذاتی دانشگاه ها را آموزش عنوان کرد و گفت: با توجه به 
آسیب هایی که بحران کرونا در سطح دنیا به حوزه آموزش وارد 
کرد، ارتقای جایگاه آموزش در دانشگاه علوم پزشکی شیراز یک 
اولویت مهم محسوب می شود که باید به آن توجه ویژه ای شده 
و با شناسایی مسائل مختلف این حوزه، برای برطرف شدن آنها 

تلاش شود.
دکتر »سید وحید حسینی« افزود: دانشگاه علوم پزشکی، رسالتی 
فراتر از آموزش دارد و در کنار موضوع آموزش، رسیدگی به 
حوزه های دیگر مانند پژوهش، بهداشت، درمان، غذا، دارو 
 و فرهنگ نیز از رسالت های دانشگاه علوم پزشکی به شمار 

می رود.

او با اشاره به اینکه اساتید دانشگاه علوم پزشکی شیراز همواره 
با علاقه و اشتیاق برای آموزش دانشجویان و خدمت رسانی به 
بیماران و مراجعان در مراکز بهداشتی و درمانی فعالیت دارند، 

اظهار کرد: نیاز است همه ما اساتید و اعضای هیئت علمی 
دانشگاه برای اعتلا و پیشرفت این مرکز آموزش عالی در 
عرصه های مختلف تلاش کنیم و ماهیت و هویت آموزش باید به 

دست توانای اساتید حفظ شود و ارتقا یابد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با تأکید بر تلاش برای تربیت 
نسل آینده، ادامه داد: در هر مرکز دانشگاهی، نیروی انسانی 
سرمایه و ثروت بزرگ آن دانشگاه محسوب می شود و اساتید 
حوزه سلامت به عنوان بخشی از این ثروت عظیم، در تمام شرایط 
و بحران ها مانند بحران همه گیری کرونا برای خدمت به مردم از 
جان مایه گذاشته و این همراهی به صورت شبانه روزی و بی وقفه 

ادامه دارد.
در این نشست، مدیران گروه های بالینی دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، پیرامون دغدغه های خود با 
رئیس دانشگاه گفت وگو کردند و در زمینه راهکارهای رفع موارد، 

هم اندیشی شد.
این نشست، صبح روز هشتم مرداد ۱4۰2، در دفتر رئیس دانشگاه 

علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز برگزار شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

دانشگاه علوم پزشکی، رسالتی فراتر از آموزش دارد

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یازده خبر داد:

اجرای عملیات زیرسازی در بولوار ابونصر
یاسر ظفرآبادی معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یازده شیراز، از اجرای عملیات 
زیرسازی کوچه ۱۰ بولوار ابونصر در چارچوب طرح سامان دهی گذرگاه های سطح 
منطقه خبر داد. در ادامه سامان دهی و بهسازی گذرگاه های شهرداری منطقه یازده، 
عملیات زیرسازی کوچه ۱۰ بولوار ابونصر به پهنای ۱۰۰۰ مترمربع و با اعتباری بالغ 
بر دومیلیارد ریال انجام شد. معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یازده گفت: در 
اجرای این طرح، گذرگاه ها و کوچه های سطح منطقه بر اساس برنامه ریزی ها و بر 
اساس اولویت، سامان دهی و بهسازی می شود. گفتنی است در کنار عملیات زیرسازی، 

کار کانیواگذاری و جدول گذاری این کوچه نیز انجام شده است.


